1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requeiro ao Prefeito Municipal Luís Gustavo Antunes Stupp, preste informações referentes “Centro Dia do Idoso”.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO N.º    DE 2016.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

                                   Considerando o Projeto Social “Quero Vida” de Serviço de apoio ao Idoso e sua Família, em parceria com o Governo do Estado, que visa atender cerca de 50 idosos que requer auxílio de pessoas ou equipamentos especiais para a realização de atividades da vida diária.

                                   Considerando o acréscimo de idosos que solicitam esse tipo de atendimento e que o local foi inaugurado em maio de 2014, buscando atender nas áreas de alimentação, atividades de lazer, cultura, área de descanso, enfermaria, entre outros.
                                   Requeiro ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência preste informações referentes ao “Centro Dia do Idoso” inaugurado em 19.05.2014, bem como não estar sendo utilizado pelos idosos que necessitam.
*Segue anexo, cópia de todo o Projeto, solicitado por este Vereador, ainda em 2011.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 13 de abril de 2016.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP